Ucius obligatos. hoc enim facere potest. vt et. s. de pigno. act. l. non est. Accursius. o Ex redditu. hic modus pro conditione videbat: vt habetur. C. de his que sub modo. l. i. sed contra vt hic subijcit. magis enim pro securitate alimentarij vide tur hec verba posuisse testator: q̄ vt conditionem faciat: sic et als prospiciendo commodo rei familiaris. vt. s. de lega. i. l. quidam. sed quid si testator non dixit de hypo theca aliquid sed solūmodo ex his fundis p̄stari. Rñ. esse obligata. argu. s. eo. l. ij. in fi. et. s. de vsu fruc. l. hactenus. Alij contra vt non sint obligata: et tunc expectari se quentem annum. vt. f. de verbo. obliga. l. inter stipulan tem. s. sacram. ibi pro quo et illud zc. et. f. quando dies les ga. ce. l. firmio. cr. s. de annuis legatis. l. legatum. s. vi ni. Item pro vtraqz opinione. s. de transactio. l. cum hi.

§. frivini. et §. si pluribus. et §. idem et si ager. Sed prima opinio verior est fm Bzo. vt et not. §. de an. le. gatus. dicta. l. cum hi. et facit. §. de contrahen. emp. l. si. in si. erant ergo obligata et in tegra debentur: ac si expmisset alimētorum fauore. Accursius.

a **Integrā debentur.** §. de tri. vi. et oleo leg. l. cert. vbi nō plus q̄ natū: sed hic fauore alimentorū. Item aliud est dicere vt inde p̄cipiant. aliud qd̄ ibi natum erit.

O Aio seio. trās ferebat. sic ergo fit trāslatio cū suo onere: vt et habetur. C. de cadu. tol. l. vnica. §. p̄ se. cūdo. et §. his itaqz et. §. de lega. l. i. et §. de vsufru. leg. l. si ab eo. et argu. §. de cōdi. insti. l. que sub cōditiōe. et fa. cit. j. de adimen. le. ga. l. sicut. et. l. seq. et. l. nichil. phiber. sed arg. cōtra. j. de adimē. leg. l. si tibi certum.

c **Scriptur. ea q̄ sequitur.**

d **Perpetuo. ni si gratia erit cū quo morari dbeat hoc fuerit scriptū. vt. j. de cōdi. et demon. l. illis libertis. i. si. et dic cōtra. vt no. C. de leg. l. i.**

e **Cōsult. mutat questionē sup idem thema.**

f **Gravioz. qz nimis grauabat heres eos in seruitijs. Accursius.**

g **Negauit. he res.**

h **Seruitut. i. nisi seruiant.**

i **Deberi. nec ei isto vel superiori casu videt share p̄ libertos. ad quod est. §. de cōdi. insti. l. que sub cōditiōe §. pe. et de leg. iij.**

libertis defuncti integra debentur: neqz ex eo q̄ postea p̄dā his pignozis iure testato: obligare voluit: vt ex redditu eozū alimēta p̄ciperēt: minuis se eū vt aurisse ea que reliquerat videri.

Legati in dubijs videtur translatum in aliū cum onere suo. Bar. S. ceuola.

O Aio seio. ccc. aureos legauit vt ex vsuris ei summe libertis cibaria et vestitaria prestaret q̄ statuerat. codicillis autē eadē sumā retuit dari gatio seio sed dari publico meo voluit: q̄ro an liberti fidei commissum debeat meuius: respōdi meui: nisi aliud de quo non dubitaretur doceat sibi a testatore iniunctum) videri fm quis exemplū testatoris recepisse ea onera q̄ a scripta erāt ei sume q̄ in eū codicillis transferebatur.

Legatum alimentorum factum alicui quoad euz aliquo morare: durat etiā mortuo eo cū quo dz morari. Item conuuo ex iusta causa potest ab eo discedere. hoc dicit Bar.

Impator antonin^o pi^o libertis fertilis basilie scripsit: q̄uis verba testamenti ita se habeant: vt quoad cum claudio iusto morati essetis vobis alimēta et vestitaria legata sint: n̄ h̄c fuisse defuncte voluntatē et cogitationē interpretor: vt post mortem iusti eadē vobis prestari voluerit: Bñ. eiusmodi scripturā ita accipi: vt necessitas alimentis prestandis perpetuo maneat. Itē consultus de tali scriptura: vt et tecū sint semper volo: quero cum manuissi ab h̄de cum quo morati diu sint: sed ob grauioz rem fuitur ab eo discesserint an alimēta his debeantur que

qui cōcubina §. vroz. et de reg. iur. l. iure ciuili. et §. de an. lega. seic. in prin. et. l. meua. in prin. et. l. annua. in pn. et. j. de cōdi. et demon. l. viij. et. §. de leg. iij. ticia §. si ea. et. j. eo. l. i. berris §. si.

negauit se p̄stare nisi vice seruitutis his vteretur. Bñdi fm ea que pponerentur / debentur.

Adiectiuū significatiuum etatis adiectū persone legata rij nō restringit legatū. Item alimēta relicta simpliciter debentur invita. Item alimento rū fauore pubertas in masculis intelligitur vsqz ad. xvij. an. in feminis vsqz ad. xiiij. Bartolus. Modestinus.

Melle alimenta relinquatur: vsqz ad pubertatem debentur: sed hoc verū non est: tandiu enī debentur donec testator voluerit: aut si nō appareat quid sentiat: per totū tps vite sue debebunt. Certe si vsqz ad pubertatē alimēta relinquatur: si quis exemplū alimentoz que dudū p̄ pueris et puellis dabantur velit seq̄: sciat adriani constituisse vt pueri vsqz ad. x. et octauū: puell vsqz ad. xiiij. annū alantur: et hanc formam ab adriano datā obseruādā esse impator noster rescripsit. sed et si generaliter pubertas non sic diffinitur: tamē pietatis intuitu in sola specie alimētozū hoc tps etatis esse obseruandum nō est incuile. Sed et si alimenta que uiuus prestabat reliquerit: ea demū prestabuntur q̄ mortū tpe prestare solit^o erat. quare si forte varie prestiterit: eius tamē tps prestatio spectabitur qd̄ proximū eius mortis fuit. quid ergo si cū testaretur minus prestabat mortis tpe vel cōtra: adhuc erit dicendū eam prestationē sequendam que nouissima fuit.

Qui reliquit aquā videt relinquere p̄ctū aque: et tale legatū nō cōtinet seruitutē: sed debitum personale. Bar.

Quidā libertis suis vt al-

Mella ait. ad pubertatem si sensu de duodecim et quattuordecim annis pessime dixit. si sensu. xvij an. male dixit: qz vsqz ad mortē: vt statim corrigi.